МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.04.2018                                                                                                      № 77

Об утверждении Комплекса мер
Тверской области по формированию
современной инфраструктуры служб
ранней помощи «Первые шаги»

В целях эффективной реализации комплекса мероприятий по
формированию современной инфраструктуры служб ранней помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплекс мер Тверской области по формированию

современной инфраструктуры служб ранней помощи «Первые шаги»
(далее – Комплекс мер) (Приложения 1, 2, 3).

2. Отделу  организации  работы  по обеспечению жизнедеятельности
инвалидов Министерства социальной защиты населения Тверской области
осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием
денежных средств, выделенных Фондом поддержки детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации (далее - Фонд), на реализацию Комплекса
мер, и информировать Фонд о результатах контрольных мероприятий.

3. Государственному бюджетному учреждению «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
Конаковского района (далее – Грантополучатель):

направлять Фонду следующие финансовые и аналитические отчеты о
выполнении Комплекса мер, согласовав их с Министерством социальной
защиты населения Тверской области (в одном экземпляре на бумажном
носителе и на электронном носителе (диск, флэш-карта)):

а) полугодовые отчеты о целевом использовании гранта Фонда (в
течение 20 рабочих дней с начала полугодия, следующего за отчетным);
 б) полугодовые отчеты о ходе реализации Комплекса мер (в течение
20 рабочих дней с начала полугодия, следующего за отчетным), а также
итоговый отчет о ходе реализации Комплекса мер (в течение 20 рабочих
дней с даты, указанной в пункте 7.7. Соглашения о выделении денежных
средств в виде гранта на выполнение комплекса мер Тверской области по
формированию современной инфраструктуры служб ранней помощи
«Первые шаги».

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
организации работы по обеспечению жизнедеятельности инвалидов
Елисееву О.В.

И.о. Министра социальной защиты
населения Тверской области                                                    Т.В. Боброва

Согласовано:

Начальник отдела организации
работы по обеспечению
жизнедеятельности инвалидов

                                       О.В. Елисеева

Начальник отдела организационной
и кадровой работы

С.С. Сереф

Заведующий сектором правовой
работы

Б.А. Власенко

Начальник отдела
бухгалтерского учета
и отчетности                                                                                      Л.К. Орлова

Елисеева О.В.